## CSN-C NEU THURINGEN, V 27. AUGUST 2022

Turnier-Nr.:22453

Veranstalter: Pferdesportverein Blumenegg (9-037); Ort: Quadernweg 5, 6712 Thüringen; Kontaktadresse: Alexander Geiger, Tel.: +43(0)664 2877721, Email: geiger.alexander@aon.at, www.psv-blumenegg.at; Nennungsschluss: Nennschluss direkt beim Veranstalter unter +43(0)664 Nennungsschluss: Nennschluss direkt beim Veranstalter unter +4.3(U)664 2877721; Nenngeld: Euro 15,00; Austragungsplatz: 60 x 30m Gras; Vorbereitungsplatz: 41 x 21m Sand; Turnierleiter: Alexander Geiger, Turnierbeauftragter: Akinkunmi Akinbiyi, Richter: Akinkunmi Akinbiyi, Inka Held (D), Parcoursbauer: Hans Hoffellner, Tierarzt: Dr.med.vet. Markus Hartmann, Pressechef: Rosa Stampfer, Meldestelle: Geöffnet ab dem 26.08. um 17.00 Uhr, Bruno Wechner, Tel: +43(0)664 3423170; Startund Ergebnislisten: www.horse-events.at; Genehmigt durch den VPS am 13.06.2022

## BESONDERE BESTIMMUNGEN

COVID-Bestimmungen

Die Veranstaltung wird nach den aktuellen COVID-19 Bestimmungen der österreichischen Bundesregierung abgehalten. Die TeilnehmerInnen und BesucherInnen sind verpflichtet, sich an die Bestimmungen zu halten. Sollte aufgrund der von der Regierung erlassenen Bestimmungen die Abhaltung von Turnieren organisatorisch und/oder wirtschaftlich nicht durchführbar sein, so kann die Veranstaltung auch kurzfristig abgesagt oder gekürzt werden.

<u>DSGVO + Ausl. ReiterInnen</u>
Ausländische Teilnehmer/innen benötigen für die Verbringung von Equiden eine amtliche Gesundheitsbescheinigung, gemäß der Richtlinie des EU-

Rates 2009/156/EG., Anhang II.

Alle TeilnehmerInnen und BesucherInnen (egal in welcher Funktion) erteilen bei der Anmeldung oder Zutritt zum Veranstaltungsort die

Zustimmung:

\* dass ihre Daten laut Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) ermittelt, verarbeitet und weitergeleitet werden dürfen.

\* dass sie damit auch ihre Zustimmung zur Bildverarbeitung samt

Akustischer Information zustimmen.

HAFTUNG
Der Veranstalter übernimmt kein Haftung jeder Art und Ursache. Die Besitzer und Teilnehmer sind persönlich für alle Schäden gegenüber Dritten, die sie selbst, ihre Angestellten, ihre Agenten oder ihre Pferde verursachen, verantwortlich. Jedes Pferd, das an pferdesportlichen Veranstaltungen teilnimmt, muss haftpflichtversichert sein!

Meldestelle

Meldeschluss für alle Bewerbe, jeweils am Vortag bis 19:00 Uhr! Startgeld beträgt 15, €.

Nennen und Melden über www.websys.at oder Email an

WhatsApp an +43 664 3423170, telefonisch oder persönlich ab 26.08.2022 17:00 in der Meldestelle.

Der Veranstalter behält sich vor bei einzelnen Springbewerben bei sehr Witterung (Bodenverhältnisse) aus Sicherheitsgründen abzusagen.

Am gesamten Gelände gilt Leinenpflicht für alle Hunde!

## BEWERBE

	Samstag, 27. August 2022		
1	Einlaufspringprüfung 70 cm, 09.00 A-Z	RV: § 218	CSN-C NEU
	1 Abt.: lizenzfrei		
	2 Abt.: offen		
2	Springprüfung nach Idealzeit 70 cm	RV: A3	CSN-C NEU
	1 Abt.: Lizenzfrei		
	2 Abt.: R1-Reiter		
_	3 Abt.: R2-Reiter	D) / 0 00 1 / 1	0011 0 11511
3	Stilspringprüfung 80 cm	RV: § 204/4	CSN-C NEU
	1 Abt.: Lizenzfrei		
	2 Abt.: R1-Reiter 3 Abt.: R2-Reiter		
1	· / 15 (11 / 12 / 15 / 15 / 15 / 15 / 15 / 15 /	D\/- \$ 210	CSN-C NEU
4	Einlaufspringprüfung 95 cm 1 Abt.: Lizenzfrei	RV: § 218	CSIN-C INEU
	2 Abt.: R1-Reiter		
	3 Abt.: R2-Reiter und höher		
5	Standardspringprüfung 95 cm	RV: A2	CSN-C NEU
Ū	1 Abt.: Lizenzfrei	10.712	OON O MEO
	2 Abt.: R1-Reiter		
	3 Abt.: R2-Reiter und höher		
6	2-Phasenspringprüfung 105 cm	RV: § 204/4	CSN-C NEU
	1 Abt.: R1-Reiter	Ŭ	
	2 Abt.: R2-Reiter und höher		
7	Stilspringprüfung 105 cm	RV: § 204/4	CSN-C NEU
	1 Abt.: R1-Reiter		
	2 Abt.: R2-Reiter und höher		
8	Springprüfung a'l Americaine 110cm	RV: AM5	CSN-C NEU
	1 Abt.: R1-Reiter		
	2 Abt.: R2-Reiter und höher		